

# 中央教育審議会 大学分科会（第172回） 議事次第

1 日 時 令和5年2月24日（金）10:00～12:00

2 場 所 WEB会議

## 3 議 題

- (1) 独立行政法人大学改革支援・学位授与機構法に規定する助成業務の実施に関する基本的な指針（案）の意見聴取結果について
- (2) 教学マネジメント指針（追補）の作成について
- (3) 国際連携教育課程制度（ジョイント・ディグリー）の見直しについて
- (4) 大学設置基準及び専門職大学院設置基準の改正等について
- (5) 認証評価機関の認証について
- (6) 私立学校法の一部を改正する法律案について
- (7) 大学分科会審議まとめ案 他 について

## 4 配付資料

- |         |  |
|---------|--|
| 資料1     | 大学改革支援・学位授与機構法第十六条の二に規定する助成業務の実施に関する基本的な指針案について            |
| 資料2-1   | 教学マネジメント指針追補（案）  |
| 資料2-2   | 教学マネジメント指針追補概要（案）  |
| 資料2-3   | 教学マネジメント指針概要（追補後）  |
| 資料3     | 国際連携教育課程制度（ジョイント・ディグリー）の見直しについて（案）                         |
| 資料4     | 大学設置基準及び専門職大学院設置基準の改正等について（概要）（案）                          |
| 資料5     | 認証評価機関の認証について（諮問）  |
| 資料6     | 私立学校法の一部を改正する法律案（概要）                                       |
| 資料7-1   | 学修者本位の大学教育の実現に向けた今後の振興方策について（概要）                           |
| 資料7-2   | 学修者本位の大学教育の実現に向けた今後の振興方策について<br>（審議まとめ案）                   |
| 参考資料1   | 大学改革支援・学位授与機構法第十六条の二に規定する助成業務の実施に関する基本的な指針に係る書面による意見聴取について |
| 参考資料2   | 教学マネジメント指針   |
| 参考資料3-1 | 専門職大学院設置基準の一部を改正する省令案骨子案                                   |
| 参考資料3-2 | 大学設置基準の一部を改正する省令案等の骨子案                                     |
| 参考資料4   | 私立学校法の一部を改正する法律案 新旧対照表                                     |
| 参考資料5   | 参考資料集（案）   |
| 参考資料6   | 第11期中央教育審議会大学分科会委員名簿                                       |